Proc!ss!. r : F

IvIunlct io de llha Com ridn

Estôncio Balneária

coNTRATO N.e 565/201s

PROCESSO N.e 627/201s

Pelo presente instrumento de controto, os portes, de um lodo, o MUNICíq\O D LHA
COMPRIDA, Entidode pú btico, inscrito nô CNil/MF n,64.037.8t2/0001_07, sediado no Av ro
lvlor, no 11.000, Bolneário Meu Reconto, neste Municíoio de llho Comprído, Estodo de São pou
re prese ntodo, neste oto, pelo prefeito lVtunícipol, o Senhor OÉC\O IOSÉ VENTURA, doravont
denominodo simplesmente CONTRATANTE e de outro lodo, o cdntoro 'LUDMILLA" aqui
representodo pelo empreso U.M. MUSTC BRASIL RECORDS E pROouçÕes MustcAts E
ARTISTICAS LTDA-ME, Empreso Comerciol sediodo em Joquerepaguá, no Estodo do Rio de
Joneiro, o Ruo Copitu ne 361, Casa 02, F reg uesio/Jocorepoguá, CEp 22.750.040, lnscrito no CN1J
sob o ne 10.591.854/0001-43, neste oto Joz se represento pelo seu sócio Sr. ALEXANDRE I

AL B E RTO M O NT E S I NO BAPT EST I Nl, brasileiro, solteiro, empresorio, residente e domiciliodo à nuo
Podre ldelfonso Penolbo, ne 90, Bloco 01, Meier, Rio de Joneiro/RJ, dorovonte denominod
simplesmente CoNTRATADA (O) tem entre si justo e ocordodo o seguinte

ÇLAuSIIAl: DOABJÍIA

7.7. o presente controto tem por objeto é performance ortística e apresentação do (o) contor (
"LUDMILLA" com duroção aproximoda de 7 (horas) e 30 (trinto) minutos, duronte o even
ILHA VERÃO 2016, neste Municípío de llho Comprido, Estodo de São poulo, em cont'ormidode
com os informações basicos relotivos à opresentoção do(s) artisto(s) obaixo descritas:

7.7.7' os dodos e int'ormoções bdsicos rerotivos à opresentoção dos ART]STAS sõo os
seguintes:

- Locol: ARENA DE EVENT1S do Boqueirão Norte, Avenidd Beíra Mor, artura do ne
72800, no município de llho Comprida, Estado de São pa

Avenida Beira Mar, ne 77.000, Baln, Meu Reconto - tLHA COMPRTDA/SP - CEP: 11925-000

t

|ro 1\r,

www. ilhoco mp rido.sp. qov.b

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAçÃO DE
SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTíSTICA, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICíPIO DE ILHA
COMPRIDA E A EMPRESA U,M. MIJSIC BRASIL
RECORDS E PRODUCõES MIJSICAIS E ARTTSNCAS

LTDA - ME

I(

I

q
U

/')

P í,Jçes So 1o

do

I\1,Ltnlct io de llha Com rida

Estôncio Bolneária

- Doto: 03 de Joneiro de 2016;

- hordrio: 23:00h;

- Tipo de opresentoção: Show

- Dttroçõo do opresentoçõo oproximodo: th30min

1.1.2.0 horario previsto paro ínicio do opresentoção seró cumprido com PONTUALIDADE por

porte do CONTRATADA, somente sero tolerodo um otroso ou ontecipoção de no máximo

00:30 minutos se o CONTRATANTE solicitor, comunicando imediotamente oLt

ontecipadomente à produção do CONTRATADA tol solícitoçõo e seus motivos. Coso não hoio

tal comunicoçõo, o CONTRATADA iniciord o opresentoçõo sem responsabilidades de

consequêncíos Íuturos, no hororio determinodo neste ínstrumento.

eau,ulA1L -0 8.Eçp

2.1. A CONTRATANTE pogoro à CONTRATADA (O), pelos serviços ocimo o valor de R$ 131: 0,60

(cento e trinto e um mil setecentos e vinte reois e sessenta centovos) em moedo corrent

pois, medionte deposito boncario .

CLAUSULA III - DO PAGAM

3.7 - O pogamento será Íeito medionte depósito boncario em Jovor do CONTRATADO(A), do

seguinte forma:

- 30% (trinta por cento) no assinoturo do controto, mediante depósito em conto

Bdnco ltoú

AG:4076

C/C:76080-6

aJ.M,Music Erosil - CNPJ: 7O.59L.654/OOOl-4j

- os 7O% (setenta por cento) restante em 05 (cinco) dios ontes do doto do opresentoÇão,

medionte depósito no mesma conto corrente ocimo especiÍicoda

3,2, Todos os pagomentos deverão ser eÍetuodos em moedo corrente nocionol estabelecendo-se

que os pogomentos reJerem-se à importância bruto, devendo ser feito o retenÇão dos impostos,

toxos, contribuições e demois encargos incídentes, de ocordo com a legisloção vigente.

Avenido Beira Mar, ne 77.oOO, Baln. Meu Reconto - ILHA ÇoMPRIDA/SP - CEP: 11925-000

w ww.í I h o co m p rida. sp, gov. b r ?

,-ls

Gàr\,4:

I

Estôncio Bolneária

CLÁUSULA IV . DO PRAZ) DE VIGÊN1IA

4.1. Consideror-se-á cumprido o presente controto, único e exclusivamente com o apresentoÇõo

do(o) cantor(o) 'LUDMILLA" sendo vedodo o CONTRATANTE o tronsmissõo do apresentoção por

Rádio ou Televisão, o atualizaçõo de fotos ou filmes do ortisto, o não ser no publicidode do

próprio opresentoçõo, nõo podendo oindo a CONTRATANTE ossumir, em nome do(o) contor(o)

'LUDMILLA", qualquer compromisso, jontor, entrevisto, posseio ou visito, sem que hoio sido

previomente ocordado entre os partes.

cLÁUsUA V. DAs oBRIffi E RESPONSABILIDAD

5.1. A CONTRATADA ossume integrol responsobilidode sobre o comporecimento do ortisto no

dota, locol e horário constontes na Cláusulo l.

5.2. A CONTRATADA Íico responsóvel pelo pogomento do tronsporte do contor e do equipe de oté

o município de llho Comprida-SP

RI f5 NTRATANÍ

6.1. A CONTRATANTE t'icord responsável pelo divulgoção do evento otravés de veiculoções no TV,

inserções em rádios do região, jornais, corros de som, aut-doors, no regiõo, ponJletos, cortozes

outros mídios.

Nlunicípio de llha Comprida

6,2, A execuçõo do controto será ocompÕnhodo e fiscolízodo pelo representonte

CONTRATANTE, especiolmente designodo poro este Íim.

6.3. Os recursos finonceiros pora o otendimento do objeto do presente controto sõo provenien

do orÇomento vigente, onerondo o dotoçõo orçomentária do Divisõo de Turísmo e Ficho ne 13

6,4.5erd de responsobilidode do CONTRATANTE os seguintes obrigações

6,4.7, A obtenção de olvarás, lícenços, outorizações dos outoridodes públicos, do iuizado

menores, com pagamento dos respectívos toxos, ECAD e o locoção do local onde se

reolizorá a opresentoçõo e outros providêncios necessórios à opresentaçõo dos ARTISTAS;

6.4.2, A seguronÇo do(o) contor(o) "LUDMILLA", especiolmente no locol e duronte a

opresentoçõo

CLÁUSULA VII - DAS PE

7.7 Com fundomento nos artigos 86

coso de otroso injustíÍicado, ossim

e 87 do Lei n.s 8.666/93, o CONTR rá sujeito, no

consíderodo pela Adminístro o, õo parciol ou

Avenidd Beira Mar, ne 77.000, Boln. Meu Reconto - ILHA COMPRI

PrOt"

o

s

I*>,

6J\\i.,

www.ilhaco mprido. sp.gov. br

A/SP - CEP: 11925-000

(
\

o

{

Itrlunicípio de lllta Con'ryrida

Estôncio Bolneória

inexecução totol dd obrigoçõo, sem prejuízo das responsobilidodes civil e criminal, ossegurodo o

prévio e omplo deJesa.

7.2, O controto, sem prejuízo dos multos e demois cominoções legais previstos no controto,

podero ser rescindido unilaterolmente, por ato Jormol do Adminístroção, nos cosos enumerodos

no ort. 78, incisos lo Xll e XVll, do Lei ne 8.666/93.

7.3. As penalidodes ocima reJeridas, não ímpedem que o CONTRATANTE rescinda

uniloterolmente o controto ou aplique outros sonÇões previstas no Lei no 8.666, de iunho de 1993

e suos olteroções posteriores.

CLÁUSULA VIII - DO C

8.7. A inexecução totol ou parcial do controto enseio o suo rescísão, com os consequêncías

previstos neste controto e aquelos constontes do Lei no 8.666, de 21 de iunho de 1993.

8.2. O presente controto podero ser rescindido no coso de se verificor olgumo dos hipóte
/'

s

previstos no ortigo 78, do Lei no 8.666/93, observodo o disposto no ortigo 79 do mencionodo Lei

CLAUSULA IX. DA LEGIS

g.1. o presente controto é regulodo expressomente pelo Lei n' 8.666, de 21 de junho de 199

olém dos demais disposições legois pertinentes, oplicáveís, inclusive, oos cosos omissos

CLÁUSULAX-DOVALOR

70.7. Poro os et'eitos de direito, otribui-se oo presente controto o volor de RS 731.720,60 ( cen o

e trinto e um mil setecentos e vinte reois e sessentd centovos)

CLÁUSULA XI - DEMAIS

77.7, E de inteiro responsabilídode do CONTRATANTE o nõo permonêncio de pessoos no polco

dttronte o opresentaçõo do ARTISTA, exceçõo íeito aos prot'issionais envolvidos no espetáculo. É

oinda vedodo o C,NTRATANTE quolquer ingerêncio no repertório o ser opresentodo p

ARTISTAS,

77,2. À CONTRATADA, nõo cobero quolquer responsobilidade por otroso ou não comporecimento

no dio e horário controtodos, nos seguintes hipóteses: ocorrêncio de caso fortuito ou forço moior,

tois como cotostroÍes de quolquer noturezo, tempestode que provocor queda de borreíra em

estroda que venho o impedir o trônsito oo locol, colomidode público, pone e er de seus

veículos, doenço de quolquer espécie ou mol estor súbito devidomente

médico que ossistir qualquer de seus ortistos, concelomento, atroso

c provodo por otestodo

I

de@{robtemos de

Avenida Beira Mar, nQ 77.000, Boln- Meu Recanto - ILHA COMPPIDA

w w w.il h o co m p r i d o. s p. g ov. b r {

Pr9ce l- ts.

(o)\\' /, \r

ll

P CEP:11925 O0O

\J

_ 130 0
Édson'\

Mi

I 3J

Pt
t-

I\,4unlct io de llha Com rida

Estôncio Balneoria

tráJego oéreo, sendo odmitido, o prorrogoçõo do presente instrumento no coso da

Ímpossibilidade de suo execuçõo, podendo ser designado novo doto poro sua execução.

77,j. Eventuais visítas oo comorim só serão permitidos com outorizoÇão prévio da CONTRATADA,

72.7, As portes elegem o foro do Comorco de lguope/SP, com renúncio de qualquer outro, por

mais privilegiodo que sejo poro dirimir quoisquer questões judiciois ou extrojudiciois oriundas

deste contrato.

E, por estorem de ocordo, subscrevem o presente controto em 03 (três) vios, na

presenÇo dos duas testemunhos oboixo nomeodos, pora o fím de produzir todos os eÍeito

llho Comprido, 77 de dezembro de 20

CONTRATANTE:

DECI E VENTURA

MUNICIPALPREFEI

CONTRATADA:

(ô )\r',

)t/y,

4/á
ALEX4NDRE ÁLBERTO MONTESlNO IJÁPT'ESTINI

U.A{. ATUSIC BRÁSIL RECORDS E PRODUÇOES YUSICEIS E ARTISTICAS LTDÁ.

TESTEMUNHAS:

CI hêlro
2 .3S3-X

isaO
2e

e LlcrlaçÔes

VISTO E APROVADO:

1

de

GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR

P R O Ct) R A OO R J U RÍ D t CO/ M t C

oAB/SP 744.270 - A

Avenido Beiro Mar, ns 77.000, Baln. Meu Recanto - ILHA COMPRIDA/SP - CEP: 11925-000

w ww.il h a co m p rid a. sp. gov, b r

'lÊr=t'

ctausuu xtt - oo ro

Y" /^

t\

,

4e

_ ,otas

'"0" s"'u
Á-o